præpofituram , credentiam quindecim die

rum, & in panetariis diebus Dominicis

vnum denarium , peagium quoque de fale,

&gema fi causâ vendendi transferatur,

aliter autem nec peti debet , nec dari. Ad

indicium tam procurationis , quàm huc vf

que

B

qua

Ceterùm fi aliquis de capite fuo , aut de

confuetudine fuaforisfecerit , prius conue

niendus erit, & fi emendare noluerit, ad

iuftitiam cogendus erit. Stagnum de bla

do & vino , fi quotiens voluerint, facient,

&minagium nunquam dabunt : &fuper

ftagnum eorum nullus aliudflagnum fa

cere audebit. Habebit etiam Abbas con

ductum in villâ S. Iohannis ,fi quem con

ducere voluerit , perfe autper Prapofitos

fuos, fecurus erit in villa in eundo & re

deundo. Prepofiti S. Iohannis & Vicary,

de clamoribus qui ad eos venient, inftitiam

facient, quod capiendum erit , capient, &

quodfoluendum erit, foluent: neque in ca

ptione, neque infolutione , aliquis eis vim

inferre , vel in aliquo refiftereprafumat.

Homines eorum fupradicti fi monoma

chiam facerefufceperint , & etiampro
eâ

fideiuffores dederint, autfaciant, bannum

non dabunt,fipro defenfione Ecclefie, &

pro rebus S. Iohannisarmaprotulerint, &

in quolibet locofanguinemfuderint, nulli

de hoc nifi Abbati refpondere habebunt,

Ipfius enim eft dominium , & quicquid in

burgo omne babemus , ab ipfo procedit,

venda ,& nummularium , & tabula eius

Abbatisfuntpropria , quicúmque habere

voluerit , ab ipfo habebit , &ipfe cuicúm

voluerit dabit. Tabulas nummulario

rum vbicumque& quomodo voluerit, ipfe

difponet , & vbi eas effe perceperit , ibi

erunt. Si aliquis causâ vendendi aliquid

in burgum attulerit , vel alius pro eo illud

emere quefierit, nullus alteri vendat , quo™

ufque ipfe dimittat. Ipfe etiam Abbas ha

bet in villa credentiam quindecim diebus.

Habet etiampraconem in villâ , & nullus

aliusibi habet nechabere poteft preconem.

Sialiquisdomum aut vineam, aut quam

libet terram vendere , vel emere voluerit,

non valebit emptio aut venditio abfque

conceßione Abbatis : fed vtérque emptor

fcilicet& venditor Abbatiad iuftitiamfta- fi

bunt, & quodfine ipfo factum eft , irri

tum erit. Si Abbas in aliquâ domo num

mum vel obolum , vel quemlibet cenfum

habuerit, propterhoc tota domus in domi

nio eius erit : nullus alius eam vel trade

re , velcapere, vel auferre, vel dare alicui

poterit , etiamfi multo maiorem cenfumin

eâ habuerit. Vt autem inpaucis multa col

ligamus, in burgo& in cunctispertinentiis

eius,& in omnibusquefuperius conceffa&

confirmatafuntfecundumfapientiam àDeo

fibi datam, Abbatemfic dictum dominium

Juum liberè & potenter habere concedimus

&exercere. Sed quia Ecclefia confuetudi

nariam_procurationem nobis debet , quam

Tomus III.

habuimus, retinuimus , vt deturComiti

& Comitiffe, quando in hanc villam venie

mus, aut nos autfucceffores noftri,fecundùm

quod vnicuique monachorum illo die in re

fectorio dabiturvna præbenda. His ita fini

tis & deliberatis, ego Agnes Comitiffa , &

duofilij mei charißimifupradictipro amo

re Chrifti& S. Præcurforis eius,quieti ac li

bertati Ecclefia prouidentes,ne quilibeteam

amplius defuo iure valeat defraudare,man»

fionem etiam noftramquam in burgo inha

bitamus , &furnos cum domibus in quibus

funt, &domos quamuis perpaucas , fi quas

tamen in burgo habemus, &omnia qua in

burgo, vel in his
ad eum pertinent,

poßidemus, omnia de Abbate &de Ecclefia

habere volumus , &concedimus : itafcilicet

vt omnibus annis publica moneta feptem

denarijpro his omnibus Ecclefiæ S. Iohan

nis cenfualiterperfoluantur. Omnia igitur

ficutfuperiusfcripta& definitafunt, conce

dimus, & confirmamus , ego Agnes Comi

tiſſa, & duofilÿ mei. Et vtfirmainper

petuum maneant , ponimusfinguli in tefti

monium veritatisfingula grana incenfifu

per altare S. Iohannis , oblationem Deo in

odoremfuauitatis. Si quisfanè in pofte

rum,Rexaut Princeps, autDux, Comes,Vi»

cecomes , aut qualibetperfona Ecclefiaftica

velfecularis, huius noftre conftitutionis de

cretum refcindere voluerit , & oblationem

bone voluntatis noftra,quam Deo && S. Pr₂

curfori eiusfacimus, deftruere prefumpferit,

Cque

bis aut ter commonitusfatisfactione ido

nea non emendauerit , hæreditatis &hono

ris noftræ dignitateperpetuò careat, &per

petrate iniquitatis reus, in extremo exami

ne æterni ignis , qui paratus eft diabolo&

Angelis eius ,fupplicio tremendo fubiaceat.

Omnes autem qui hanc donationem no

ftram firmiter& iuftè feruauerint, fitpax

Domini noftri Iefu Chrifti cum eis , & in

præfenti hæreditatem noftram in pace feli

citer regant, &infuturofempiterna hare

ditatispramia percipiant. Amen. Facta

eft autem hac conftitutio in celebri folem

nitate confecrationis Ecclefia , ad quam to

tius Aquitanie multitudo conuenerat ,

fcilicet caputEcclefia dedicatum eft, inpræ

cum
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fentiamfupradictorum Antiftitum,& Dom

niGaufridi eiufdem Monafterij Abbatis,qui

ad eius etiam confirmationem auctoritatis

fuafignafubfcripsère. S. Domni Vuillelmi